
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Odbor stavební a územního plánování 
 

     
ČÍSLO SPISU: 

ČÍSLO JEDNACÍ: 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 

SUP/102064/2015/JADU 
3579/2016/OSÚP/JADU 
4332 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Dufková Jana 
359 808 220 
jana.dufkova@mu-sokolov.cz 

  

     
DATUM: 15.01.2016    

SOUHLAS 
S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 
písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení stavebního záměru podle § 105 a § 106 
odst. 1 stavebního zákona, které dne 16.12.2015 podal 

Karlovarský kraj, IČO 708 91 168 , Závodní 353, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 zastoupený Krajským 
úřadem KK – odborem investic a grantových schémat - Ing. Věrou Tomsovou – vedoucí odboru, 
Závodní 353, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6  

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

"Nemocnice Sokolov, pavilon "B", řešení chráněných únikových cest, 2.PP-
5.NP"  
(dále jen "stavební záměr") na pozemcích p.č. 3258/12, 3258/1 v katastrálním území Sokolov 

Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

Jedná se o provedení změn v technickém řešení dotčených prostor (komunikačních vertikál) pavilonu "B" 
tak, aby byly dosaženy parametry požadované pro CHÚC typu B. Nedojde k zásahům do obvodového pláště 
objektu. Stavební úpravy budou provedeny vč. instalací, vnitřního vybavení apod.  Navržená stavba má 
přesah i mimo prostory bočního schodiště v části "A" ve 2.PP a 1.PP, jelikož je nutné provést rozvody pro 
větrání CHÚC. Dále má navržená stavba přesah i mimo prostory bočních schodišť v části "A" i "B" a to ve 
3.NP a 4.NP pro provedení rozvodů pro větrání CHÚC. Stavební úpravy budou zahájeny odstraněním 
veškerého vybavení i veškerých přístupných dožilých rozvodů TZB, které již nebudou využívány. Dojde k 
odstranění veškerých stávajících nášlapných i podkladních vrstev podlah; k demontáži stávajících výplní 
otvorů (vyjma oken) a dveří  vedoucích do již zrekonstruovaných oddělení. Budou vybourány vybrané 
konstrukce (příčky);  vybourány nové otvory v dělících konstrukcích (otvory budou okamžitě zajištěny 
překlady). Dojde k vyzdění nových svislých konstrukcí (příčky z lehkých tvárnic, zazdívky apod); budou 
osazeny překlady u nových otvorů; budou provedeny nové podlahy a podhledy, rekonstruovány a doplněny 
vnitřní omítky, osazeny nové výplně  otvorů (dveře), provedeny nové rozvody instalací vody, kanalizace, 
elektřiny, slaboproudu a vzduchotechnického vedení s napojením na stávající rozvody uvnitř objektu, 
osazení kompletního vnitřního vybavení.. 

Provedení stavby:  Stavební úpravy budou provedeny dle ověřené projektové dokumentace vypracované 
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. Antonem Juricou ČKAIT - 0300605  zakázkové č. 10/15 
s datumem 06.2015. 

________________________ 

Dne 16.12.2015 podal stavebník Karlovarský kraj, IČO 708 91 168 , Závodní 353, Dvory, 360 06 Karlovy 
Vary 6 zastoupený Krajským úřadem KK – odborem investic a grantových schémat, ohlášení stavebních 



Č.j. 3579/2016/OSÚP/JADU str. 2 

 
úprav objektu nemocnice Sokolov, Slovenská č.p. 545  - „Nemocnice Sokolov pavilon "B", řešení 
chráněných únikových cest, 2.PP-5.NP"  na pozemcích p.č. 3258/12, 3258/1 v katastrálním území Sokolov 
v rozsahu vypracované projektové dokumentace autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. 
Antonem Juricou ČKAIT - 0300605  zakázkové č. 10/15 s datumem 06.2015. Na pozemku p.č.3258/12 kú. 
Sokolov je umístěn objekt čp.545; pozemek p.č.3258/1 bude využit pro zařízení staveniště dle zpracovaných 
ZOV. 

Stavební úpravy budou provedeny zhotovitelem, který bude vybrán na základě výběrového řízení a který je 
povinen provádět stavbu v souladu se souhlasem s prováděním ohlášené stavby a s ověřenou projektovou 
dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a 
zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících 
ze zvláštních právních předpisů. 

Pro ověření vlastnictví byl vyhotoven výpis z katastru nemovitostí ze dne 14.1.2016 - vlastníkem objektu na 
pozemku p.č. 3258/12 a pozemku p.č.3258/1 kú. Sokolov je Karlovarský kraj, IČO 708 91 168, Závodní 
353/88, Karlovy Vary – Dvory. 

Stavebník doložil ke stavebním úpravám: 

- projektovou dokumentaci vypracoval autorizovaný inženýr pro pozemní stavby Ing. Anton Jurica ČKAIT - 
0300605  zakázkové č. 10/15.A s datumem 06.2015 (která splňuje obecné technické požadavky na stavby) 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje ze dne  4.11.2015 pod číslem jednacím 
KHSKV 15654/2015/HOK/Nov  
- požárně bezpečnostní řešení zpracované Ing. Ivetou Charouskovou (říjen 2015) 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje ze dne  26.11.2015  pod číslem 
jednacím HSKV-3233-2/2015-SO (k případným změnám proti posouzené projektové dokumentaci je třeba 

vyžádat si nové závazné stanovisko z hlediska požární ochrany) 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Sokolov – odbor životního prostředí – ze dne 23.11.2015 pod č.j. 
87128/2015/OŽP/JIRY 
- stanovisko k projektové dokumentaci NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 5.11.2015 pod č.j. 
051150061 (51/61-15) – doplňující podmínky – a) nutnost zajištění vizuálního kontrastu celoskleněných 
ploch, celoskleněných dveří do místností, zařizovacích předmětů, ovládacích prvků, madel, klik atd. vůči 
okolí. Ve schodištích musí být celá stupnice prvního a posledního stupně v každém schodišťovém rameni 
výrazně rozeznatelná vůči okolí; - b) základní informační zařízení pro orientaci veřejnosti musí být doplněna 
taktilními a optickými prvky, které slouží osobám se smyslovým postižením. Musí mít kontrastní a osvětlené 
nápisy symboly, které musí být srozumitelné pro všechny uživatele, je nutno brát v úvahu zejména zorné 
pole osoby na vozíku, velikost a vzdálenost písma. 

Užívání stavby:  

- Po dokončení stavby bude u zdejšího odboru podán návrh na vydání kolaudačního souhlasu dle Přílohy 
č.12 k Vyhlášce č.503/2006 část A a B [doklady - skutečné provedení stavby, stavební deník, předávací 

protokol stavby podepsaný oprávněnou osobou, revize, odborné a závazné stanovisko od Technické  

inspekce  České republiky, doklady o způsobu nakládání s odpady, revize, tlakové, topné zkoušky, zkoušky 

těsnosti, prohlášení o shodě na použité materiály, atd.]  

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 
obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí osobám 
uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí spolu s ověřenou 
dokumentací nebo projektovou dokumentací. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání. 
Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost 
souhlasu nelze prodloužit. 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Jana Dufková 
referent odboru stavebního a územního plánování 



Č.j. 3579/2016/OSÚP/JADU str. 3 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 4 ve výši 500 Kč 
byl zaplacen dne 15.1.2016 převodem na účet MěÚ Sokolov. 
 
 
Obdrží: 

účastníci 

1. Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
             zastoupený 
             Krajským úřadem KK - odbor investic a  grantových schémat, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
 
dotčené správní úřady: 
2. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
 sídlo: Závodní č.p. 94, 360 18  Karlovy Vary 18 
3. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
 sídlo: Závodní č.p. 205, 360 06  Karlovy Vary 6 
4. MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 20  Sokolov 1 
 
ostatní 
5. NIPI - Krajské konzultační středisko, Karlovy Vary, Jugoslávská 3/1706, 360 01  Karlovy Vary 
 

 
 

 
 


		2016-01-15T08:48:19+0100
	Jana Dufková
	ohlášení




